
1 
 

DODATOK Č. 1 K  ZMLUVE O PARTNERSTVE  

zo dňa 28.08.2023 uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v 

znení neskorších predpisov a podľa § 2 písm. m) zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na 

podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov 

 

 (ďalej len „dodatok“) 

 

 

Zmluvné strany: 

 

 

1. LIDWINA – Domov sociálnych služieb 

Sídlo:    Mládeže 14/1, 072 22 Strážske 

Právna forma:    Rozpočtová organizácia 

IČO:    00692026 

Štatutárny orgán/konajúca osoba:  PaedDr. Štefan Čarný, poverený riadením 

Doručovacia adresa:    Mládeže 14/1, 072 22 Strážske 

 

(ďalej len „žiadateľ“) 

                       

 

2. Košický samosprávny kraj 

 

Sídlo:      Námestie Maratónu mieru 68/1, 042 66 Košice 

Právna forma:     Vyšší územný celok 

IČO:      35541016 

Štatutárny orgán/konajúca osoba:  Ing. Rastislav Trnka, predseda 

Doručovacia adresa:   Námestie Maratónu mieru 68/1, 042 66 Košice 

 

(ďalej len „partner“) 

 

 (žiadateľ a partner - spolu ďalej len „zmluvné strany“) 

 

 



2 
 

 

Preambula 

1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy o partnerstve (ďalej len „zmluva“) 

uzatvorenej  dňa 28.08.2023 v rozsahu podľa článku I tohto dodatku. 

 

Článok I. 

Predmet dodatku 

1. Zmluva sa v časti Zmluvné strany, v časti „IČO žiadateľa: 00602026“ nahrádza 

údajmi  „IČO žiadateľa: 00692026“. 

2. V prílohe zmluvy s názvom „Príloha č.1 – opis projektu“ sa v časti IČO žiadateľa 

„00602026“ nahrádza údajom „00692026“. 

3. V prílohe zmluvy s názvom „Príloha č.1 – opis projektu“, v časti Sociálne služby 

poskytované v novom alebo rekonštruovanom zariadení, v sekcii B. Nízkokapacitné 

pobytové sociálne služby s kapacitou do 12 miest s celoročnou alebo týždennou 

pobytovou formou v súlade s § 12 ods. 1 písm. c) zákona 448/2008 Z. z. sa druh 

sociálnej služby „domov sociálnych služieb“ nahrádza druhom sociálnej služby 

„zariadenie podporovaného bývania“. 

4. V prílohe zmluvy s názvom „Príloha č.1 – opis projektu“, v časti Popis východiskovej 

situácie sa šiesty odsek nahrádza novým znením nasledovne:  

„Realizáciou tohto projektu plánujeme znížiť počet prijímateľov v súčasnom objekte a 

výstavbou dvojdomu na ul. Zámočníckej v Strážskom presunúť 12 prijímateľov 

sociálnej služby so strednou mierou podpory do dislokovaného pracoviska zariadenia 

podporovaného bývania.“ 

 

 

Článok II. 

Záverečné ustanovenia 

1. Ostatné ustanovenia zmluvy,  týmto dodatkom nedotknuté, ostávajú zachované. 

2. Tento dodatok je vyhotovený v 4 (slovom štyroch) rovnopisoch, z ktorých sú určené 

každej zo zmluvných strán po dvoch rovnopisoch.  

3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. 

Tento dodatok je podľa § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k 

informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v 

znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o slobode informácií“) povinne 

zverejňovaným dodatkom a nadobúda účinnosť kalendárnym dňom nasledujúcim po 

kalendárnom dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Za súčasného 

rešpektovania ochrany osobnosti a ochrany osobných údajov zmluvné strany 

vyhlasujú, že dodatok neobsahuje žiadne chránené informácie, ktoré sa nemôžu 



3 
 

sprístupniť podľa príslušných ustanovení zákona o slobode informácií, v dôsledku 

čoho vyjadrujú súhlas s jej zverejnením. 

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom tohto dodatku oboznámili, vyjadruje ich 

spoločnú vôľu, jeho zneniu porozumeli a súhlasia s ním a na znak súhlasu s jeho 

znením ho podpísali. 

 

 

Partner:  Žiadateľ: 

Košický samosprávny kraj LIDWINA – Domov sociálnych služieb 

 

 

 

V ....................... dňa ......................... V ....................... dňa ............................ 

     

     

 

      

.......................................................... ............................................................. 

  Ing. Rastislav Trnka       PaedDr. Štefan Čarný                             

          predseda          poverený riadením 


